CONCEPTO
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo ¥y Equivalentes
Derechos a Recibir Efective o Equivalent
Derecheos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de At

QOtros Actives Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Large Plazo
Derachos a Recibir Efective o Equivalent
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Con:
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depraciacién, Deteriorc y Amortizacién J
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Daterioro de Ac

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A, DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

2022 2021 CONCEPTO
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
2,068,064 9,608,850 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
427,017,605 380,323,493 Documentos por Pagar a Corto Plazo
41,276,629 41,276,629 Porcién a Corto Plaze de la Deuda PC
] 0 Titulos y Valores a Corto Plaze
o 4] Pasivos Diferidos a Corto Plazo
(45,463,965) (45,463,965) Fondos y Bienes de Terceros en Garan
248,689 248,689 Provisicnes a Corto Palzo
Otros Pasives a Corto Plazo
425,147,023 385,993,736  TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
199,935,512 185,835,912 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
345,874 345,874 Documentaes por Pagar a Largo Plazo
2,508,627,575 2,508,627,575 Deuda Piblica a Largo Plazo
8,753,398 8,831,479 Pasivos Diferidos a Largo Plaze
1,627,752 1,627,752 Fondos y Bienes de Tercercs en Garan

(249,780,589)
0
(345,875)

(4]

2,469,164,047

2,894,311,070

(249,508,515)

Provisiones a Largo Plazo

4]
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

(345,875)

0 TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBU
Aportaciones
Donacicnes de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADC
Resultados del Ejercicic (Ahorre / C
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Eje
EXCESOS O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA,
Resultade por Posicidén Monetaria

Resultado por Tenencia de Actives Nc

2,469,513,202 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2,855,506,938 TOTAL DE PASIVQ Y HACIENDA PUBLICA/PATRII

2022m
28,848,578
0
0
o
33,752,175
10,329,655
4]
[¢)
72,930,408
)
0
Q
o
o]
68,766,474
68,766,474
141,696,882

2,039,063,571
597,446,243
0
1,441,617,328
713,550,617
39,108,051
476,491,758
37,834,726
160,116,082
0

o

2,752,614,188

/

2,894,31 70/

2021
29,335,845
0
o
0
33,703,536
10,176,947
¢}
Q

73,216,328

0
0

68,784,472
68,784,472

142,000,800

2,039,063,571
597,446,243
0
1,441,617,328
674,442,567
13,926,712
462,570,050
37,834,726
160,116,082
(5,003)
Q
0

']

2,713,506,138

75&.595.938
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